1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trung Hội, ngày       tháng 04 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê chuẩn sử dụng số vượt thu tiền thu cấp quyền sử dụng

đất và nguồn kết dư ngân sách năm 2024 chuyển nguồn sang năm 2025, thực

hiện các công trình xây dựng cơ bản năm 2025 và trả nợ công trình chuyển tiếp

năm 2024 sang 2025 xã Trung Hội.

                      Kính gửi:  Hội đồng nhân dân xã Trung Hội.

  Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

   Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thực

hiện;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

  Căn cứ Quyết định số 7888/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của uỷ ban nhân

dân huyện Định Hoá về việc giao dự toán ngân sách năm 2025 huyện Định Hóa;

  Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 02/12/2024 của HĐND xã Trung

Hội về việc phê duyệt chủ trương bổ sung, danh mục đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 từ nguồn thu tiền đất năm 2024 trên địa bàn xã Trung Hội:

  Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 25/12/2024 của HĐND xã Trung

Hội về việc đề nghị phê chuẩn sử dụng số vượt thu cấp quyền  sử dụng tiền đất 6 tháng

cuối năm 2024, thực hiện các công trình xây dựng cơ bản năm 2025 và trả nợ công

trình chuyển tiếp năm 2024 sang 2025 xã Trung Hội.

  Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 25/12/2024 HĐND xã Trung Hội

về việc Phê chuẩn phân bổ dự toán thu chi ngân sách xã năm 2025

  UBND xã  trình HĐND xã Trung Hội để thực hiện các nội dung sau:

  Năm 2025 UBND xã Trung Hội được UBND huyện Định Hóa giao thu tiền

thu cấp quyền sử dụng đất là 1.000.000.000 đồng, số giao thu phân bổ lại cho xã là

700.000.000 đồng, tính đến thời điểm ngày 31/03/2025 UBND xã Trung Hội đã thu

được số tiền là: 1.307.389.160 đồng/700.000.000 đồng đạt 187% KH giao. Số tiền

vượt thu so với kế hoạch là 607.389.160 đồng. Trong đó:

 + 10% số tiền vượt thu để thực hiện công tác đo đạc, đăng ký đất đai, lập cơ

sở dữ liệu hồ sơ địa chính và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo Chỉ thị

số 1474/CT- TTg ngày 24/8/2011 và Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 04/04/2013 của

Thủ tướng Chính phủ là:  60.738.916 đồng.

 + 90% số tiền vượt thu dùng để chi đầu tư XDCB các công trình khởi công

mới năm 2025 là: 546.650.244 đồng.

 2

2. Sử dụng nguồn kết dư ngân sách năm 2024 chuyển nguồn sang năm 2025

số tiền: 1.375.383.928đồng (Bằng chữ: Một tỷ, ba trăm bảy mươi lăm triệu ba trăm

tám mươi ba nghìn chín trăm hai mươi tám đồng) để  thực hiện.

+ 10 % để thực hiện công tác đo đạc, đăng ký đất đai, lập cơ sở dữ liệu hồ sơ

địa chính và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo Chỉ thị số 1474/CT- TTg

ngày 24/8/2011 và Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 04/04/2013 của Thủ tướng Chính

phủ là: 116.213.566 đồng.

 + Chi cho các công trình xây dựng cơ bản năm 2025 và trả nợ công trình

chuyển tiếp năm 2024 sang 2025 xã Trung Hội số tiền: 1.259.170.362 đồng.

(Có dự thảo Nghị quyết kèm theo)

 Với nội dung như trên, UBND xã Trung Hội trình HĐND xã Trung Hội xem

xét, phê duyệt để UBND xã tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VP, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-19T21:06:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phạm Đức Toàn<toanpd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T07:57:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T08:32:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T08:32:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T08:33:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!